

§ 11**Satsa på den kommunala Örbyskolan F-9**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2018/1536

Beslut

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 27 december 2017, dnr 1.6.1-10704/2018.

Ulf Walther (S) har ställt en motion till kommunfullmäktige om att satsa på den kommunala Örbyskolan F-9. Ulf Walthers syfte med sin motion är att säkerställa att den politiska inriktningen om att Örbyskolan ska ha permanent kapacitet för årskurserna F-9 ska ligga fast.

Förvaltningen har, utifrån elevprognoserna på kort och lång sikt, startat tre utbyggnadsprojekt i närområdet för att tillgodose behovet av högstadieplatser. När dessa projekt är färdigställda finns det inte längre något behov av en F-9 organisation på Örbyskolan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samarbete med avdelningen för ekonomi och styrning.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Yrkande

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Vice ordförande Olle Burell (S) m.fl. framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

Tina Kratz (V) m.fl. framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.

Reservation

Vice ordförande Olle Burell (S) m.fl. reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

Vi föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande

1. Att utbildningsnämnden bifaller motionen
2. Därutöver vill anföra följande

Socialdemokraterna vill att Örbyskolan ska förses med en permanent tillbyggnad som säkerställer att högstadiet består. Med ett ökat elevunderlag såväl i området som i Rågsved anser vi att förvaltningen fortsatt ska undersöka förutsättningarna för Örbyskolan som permanent F-9-skola. Att permanenta Örbyskolans högstadium skulle bidra till kontinuitet för eleverna, vilket är viktigt för elevernas lärande och skolgång. Det är dessutom en mycket uppskattad skola bland föräldrar och lärare.

Tina Kratz (V) m.fl. reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

Förslag till beslut:

1. Utbildningsnämnden beslutar att i huvudsak godkänna förvaltningens förslag till svar på remissen
2. Därutöver vill vi framföra följande.

Vänsterpartiet har en vision för de kommunala högstadieskolorna i Vantör, som innebär att elever med olika bakgrund och från olika stadsdelar får mötas varje dag i klassrummet. En jämlik skola med socioekonomiskt blandade klasser ger de bästa kunskapsresultaten. Motionären har goda ambitioner med förslaget att bygga ut Örbyskolan till en F-9-skola, men vi tror inte att det är rätt väg att gå för att bryta skolsegregationen i Vantör. I Rågsved lades till och med det enda högstadiet ner för några år sedan. Vi skulle gärna se en större högstadieskola i Högdalen som kan attrahera barn från hela Vantör. Vår uppfattning är att en utbyggnad av högstadieplatser bör göras så att de ligger så centralt som möjligt i Vantör, och inte i ytterkanterna av området, för att bidra till så blandade klasser som möjligt. Vi inspireras av Nyköpings kommun, som gjorde om skolorganisationen för högstadiet, och därmed uppnådde mer blandade högstadieklasser än i tidigare organisation. Vi anser att varje stadsdel i Vantör ska ha en bra kommunal skola för låg-

och mellanstadiet, så att de yngre barnen har nära till skolan. Därför vill vi exempelvis bygga ut Snösätraskolan i Rågsved. Och därför ser vi även positivt på att bygga utöka Örbyskolan med en parallell F-6.

Utbildningsförvaltningen hänvisar i sitt svar på motionen till att en ombyggnation till F-9 är olämpligt av flera skäl, bland annat en pågående utbyggnad av tre andra högstadieskolor i närheten av Örbyskolan. Huruvida utbyggnaden av Sjöängsskolan, Sturebyskolan och Bäckahagens skola även är tänkt att räcka till Rågsvedsbarnens behov av högstadieplatser framgår inte av ärendet, så det behöver klargöras.

Protokollsutdraget expedierat till:

KF/LS: kansli

Grundskoleavdelningen

Avdelningen för ekonomi och styrning